Протокол

заседания Совета по противодействию коррупции
в МО «Холмогорский муниципальный район»

26 июня 2017 года                                                                                                              № 2
с. Холмогоры

Председатель – Большакова Н.В.
Секретарь – Худякова С.А.
Присутствовали: Короткий А.А., Кузьмина С.И., Барыгин А.Н., Сидорова О.В.

Приглашены: Сластилин А.В. – помощник прокурора Холмогорского района; Шалапанова С.В. – заместитель председателя, начальник отдела имущественных  отношений и торгов комитета по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район», Прибыш З.П. – главный специалист Управления образования администрации МО «Холмогорский муниципальный район», Савина Н.В. – глава МО «Емецкое».

1. О результатах проведения торгов в электронной форме для муниципальных нужд, а также о нарушениях, выявленных при осуществлении контроля в сфере размещения заказов для муниципальных нужд в 2016 году-2017 году.
Шалапанова С.В. – заместитель председателя, начальник отдела имущественных  отношений и торгов комитета по управлению имуществом администрации МО «Холмогорский муниципальный район»
Решили: Информацию принять к сведению.

2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрацией МО «Холмогорский муниципальный район» и её должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению устранению причин выявленных нарушений.
Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.
         3. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению, пресечению и раскрытию преступлений коррупционной направленности на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»:
Барыгин А.Н. – Начальник ОМВД России по Холмогорскому району.
Решили: Информацию принять к сведению.
4. О ходе реализации региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы» на территории МО «Емецкое».

Савина Н.В. – Глава МО «Емецкое».

Решили: Информацию принять к сведению.
5. О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2017 году.
Сидорова О.В. – заведующий юридическим отделом администрации МО «Холмогорский муниципальный район».

Решили: Информацию принять к сведению.

     6. Обсуждение решений заседания Совета по противодействию коррупции в 1 квартале.
Худякова С.А. – секретарь Совета по противодействию коррупции.
Решили: Информацию принять к сведению.
Председатель                                                                                                       Н.В. Большакова
Секретарь                                                                                                             С.А. Худякова